HTLa ; GC 100 (D Germanium-pnp-Legierungstransistor CS
Der NF-Transistor GC 100 (alte Bezeichnung OC 870) ist ein legierter Ge-pnp-
Flächentransistor in der Bauform A 1 nach TGL 11811 (entspricht z& TO-18-
Gehäuse). Der Transistor ist für den NF-Bereich bestimmt, wobei dieses Bau-
element als Vorstufentransistor mit höheren Anforderungen an die Grenz-
frequenz ausgelegt ist.
Statische Kennwerte (für $a = 25°C —5 grd)
Kollektorrestströme

—lIc=0,5mA
fo = 0,1 MHZ
Bestellbezeichnung für einen Transistor der Stromver-
stärkungsgruppe 45...88: Transistor GC 100c.
Anwendung
R |
u
10000 4 7
E D a n Z a Da n n a
5000 F#
S
El FA
V
1000 / / 7 7
E 500 $}
S
4r
=Uce=6V
100 7 4 7
50
7
Kollektorrest-
strom als Funk-
/ tion der Sperr-
n ] schichttemperatur
0 20 40 60 — #j/°C 100
18 T ]
16 —_
UEr A
F
' |
12 -
Ö | SI
8 - ©
| |
5 T
| 4
! | 2
107 102 103 104 ——Rgg/Q 105
Kollektoremitterspannung als Funktion des äußeren Basis-
emitterwiderstandes
Dimensionierung der Schaltung
Rı = 100 KkQ Einstellregler
N 10 kQ
Transistorzählgerät 860Q
Zum Zählen von Gegenständen, z. B. von Fertigungsteilen, die auf einem Z 1210
Montagefließband laufen, kann eine elektronische Zählvorrichtung mit Foto- 6.8KQ
diode und Transistoren verwendet werden. Beim Verdecken der Lichtquelle 6800
(Glühlampe) ändert sich der Fotostrom der Fotodiode. Der durch den Transi- 20 kQ
stor T1 verstärkte Spannungsimpuls regt einen bistabilen Multivibrator 20kQ
(Transistoren T2, T3) an. An diesen ist über eine mit T4 bestückte Ver- 6,8KQ
stärkerstufe ein Relais oder direkt ein mechanisches Zählwerk angeschlossen. 1.2kQ
200
M 8,6 kQ
= 280Q Relais
e Ba Ün £"£i B 0l) 064 En
m n — R720k@ 16 z :F
e R8 _20kQ Da 200n U 20 nF
[E P =
= %e W | S_ E SC 100 P 9 ®8 SS
Ret RE 51 T4= GC301
”""Ü“"*“ 9*"‘%"'” b Di = FD 50
235
Technische Daten
Betriebsspannung .......... 6V
Aufgenommener Strom ..... 5 mA (im Ruhezustand)
30 mA (bei Lichtunterbrechung)
Zählgeschwindigkeit ....... durch das mechanische Zählwerk begrenzt
Betriebstemperatur......... u 45°C